3

ПРОЕКТ
[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 00.00.2025                                                                                              № 000
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в постановление
администрации Ханты-Мансийского района
[bookmark: _Hlk190077583]от 28.05.2014 № 139 «О размере платы,
взимаемой с родителей (законных представителей)
за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного
образования в муниципальных образовательных
организациях, осуществляющих образовательную
деятельность, и порядке её взимания»

На основании части 2 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2013 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьей 32 Устава Ханты-Мансийского района:

1. Внести в постановление администрации Ханты-Мансийского района от 28.05.2014 № 139 «О размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность, и порядке её взимания» (далее- постановление) следующие изменения:
1.1. [bookmark: _Hlk190082057]  Подпункт 1.1 пункта 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
«В муниципальных образовательных организациях, в группах
с 10,5 – 12-часовым пребыванием детей:
для детей раннего возраста (до 3 лет) – 263 рубля в день на одного ребенка;
для детей дошкольного возраста (старше 3 лет) – 293 рубля в день
на одного ребенка.».
1.2. Подпункт 1.2 пункта 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
«В муниципальных образовательных организациях, в группах
с 8 – 10-часовым пребыванием детей:
для детей раннего возраста (до 3 лет) – 208 рублей в день на одного ребенка;
для детей дошкольного возраста (старше 3 лет) – 231 рубль в день
на одного ребенка.».
1.3. Подпункт 1.3 пункта 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«В муниципальных образовательных организациях, в группах
с 4-часовым пребыванием детей:
для детей раннего возраста (до 3 лет) – 166 рублей в день на одного ребенка;
для детей дошкольного возраста (старше 3 лет) – 185 рублей в день
на одного ребенка.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наш район»,
в официальном сетевом издании «Наш район Ханты-Мансийский», разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.03.2025.

Глава Ханты-Мансийского района                                        К.Р.Минулин
image1.emf